
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Aquisição de aparelhos e equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos, de
informática, eletroeletrônicos e móveis hospitalares em geral; conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

142/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

37/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 29/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

R$ 14.279,9813,000 1.098,460016 - Cadeira de Rodas dobrável em duplo x de alumínio UND
R$ 168,005,000 33,600034 - Lanterna Clínica para Exames UND
R$ 752,0010,000 75,200044 - Muleta Canadense adulto fixa PAR
R$ 441,993,000 147,330051 - Régua antropométrica UND

R$ 15.641,97Total fornecedor:
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

R$ 1.200,002,000 600,00001 - Amalgamador Odontológico Capsular UND
R$ 15.980,002,000 7.990,000018 - Conjunto Odontológico UND

R$ 530,002,000 265,000041 - Micromotor Intra com refrigeração UND
R$ 17.710,00Total fornecedor:

CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES
R$ 1.067,802,000 533,900036 - Mesa auxiliar para material ginecológico UND

R$ 16.150,005,000 3.230,000064 - Cama  Hospitalar  Movimentos UND
R$ 17.217,80Total fornecedor:

DENTAL UNIVERSO EIRELI
R$ 6.434,801,000 6.434,800043 - Motor Endodôntico Rotatório UND
R$ 4.067,913,000 1.355,970052 - Seladora UND

R$ 763,001,000 763,000055 - Seladora UND
R$ 418,002,000 209,000058 - Câmara escura para revelações radiográficas UND

R$ 11.683,71Total fornecedor:
J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

R$ 9.400,001,000 9.400,000021 - Cardiotocógrafo portátil, com alça, ou maleta para
monitoração

UND

R$ 9.400,00Total fornecedor:
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 1.500,0010,000 150,00002 - Andador UND
R$ 6.800,001,000 6.800,00009 - Autoclave Horizontal de Mesa - 42 litros UND

R$ 990,003,000 330,000027 - Detector de batimentos cardíaco fetal UND
R$ 1.249,9212,000 104,160029 - Escada clínica com dois degraus UND
R$ 1.470,001,000 1.470,000048 - Oxímetro UND
R$ 6.498,009,000 722,000050 - Poltrona reclinável com banqueta UND
R$ 1.599,003,000 533,000065 - Aspirador de secreção portátil, UND
R$ 20.106,92Total fornecedor:

M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL
R$ 2.924,001,000 2.924,000010 - Autoclave Horizontal - 21 litros UND
R$ 1.759,983,000 586,660011 - Balança digital Pediátrica UND
R$ 4.683,98Total fornecedor:

MIL PRINT INFORMATICA EIRELI
R$ 4.506,483,000 1.502,160033 - Impressora Multifuncional Laser/led Monocromática UND
R$ 4.506,48Total fornecedor:

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
R$ 3.105,003,000 1.035,000012 - Balança eletrônica digital adulta UND
R$ 3.105,00Total fornecedor:

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.030,002,000 515,00007 - Aparelho Fotopolimerizador Odontológico UND
R$ 4.699,8913,000 361,530015 - Cadeira de Banho/Higiênica UND
R$ 5.729,89Total fornecedor:

PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E
R$ 122.100,001,000 122.100,000056 - Aparelho de Ultrassom UND
R$ 122.100,00Total fornecedor:

SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI
R$ 5.700,001,000 5.700,000030 - Eletrocardiógrafo digital UND
R$ 5.700,00Total fornecedor:

SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
R$ 56.520,0018,000 3.140,000025 - Microcomputador Intermediário para uso corporativo UND
R$ 56.520,00Total fornecedor:

VIVER EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP
R$ 23.214,001,000 23.214,000066 - Cardioversor Bifásico UND
R$ 23.214,00Total fornecedor:

R$ 317.319,75Total geral:
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Modernização de Equipamentos

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


